उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 
2406-वानिकी एवं वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण,   

के तहत वित्तीय वर्ष 2020-24 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 
बोजन तथा सम्पोषण, उप शीर्ष--60 “प्रशिक्षण, प्रचार-प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकन” 

43.455 लाख (तेरह लाख पन्‍न्द्रह हजार पाँच सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

7:0४8५5.,0[ 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
]9524060]060003 0.908 

पूर्ति एवं सामग्री 95240600]600323 2.247 
कल :- 3.55       

2 
'भाय्र१२०20-24.00#९000#५शाहाह, >एज ला & २७टशजा।$,00, 30 30 30,08.20॥96छआ [4008० (270 ४९७).१०८ ह$ ।$ ट ्टः

[...]

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

डी89 8जञाजा8 

598 5006 : यआा२॥४॥३5 780॥5£5(0343) 

(शांश्ष३ 5त्राशा6 : १५८७ 

53 5 49 240604404600323 38656 (२0०२002 7,400.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी रु 
04 - बानिकी 72/#धशारा॥9। २७४३॥६/७०२७ रुपये सात हजार चार सौ 

५ पोषण (५5४।॥00 

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एवं मूल्यांकण (8२७ 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

उाश्वा8 5त्रीभा8 

50988 5ज्ञाश्रा6 : त२॥३४॥|१७ 7०८॥॥।65(0343) 

(6९४श७ 5006 : ॥८७ 

20,400.00

[...]

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

5ॉग्रां8 80५6 

छांक्वा8 50ाक्षा6 : ॥२६॥४॥६७ 78८2॥ ]£5(0343) 

(एशांशिठ 506 : ५७ 

55 5 49 240604404600323 38664 8/6२70/२004 6,400.00 

2406 - बानिकी तथा बच्य प्राणी 

0॥ - वानिकी 
४॥२७४ 8/493॥८%२ 0७820 रुप्रये छः हजार चार सौ 

१04 - बन संरक्षण, विकास तथा संपोषप ः पल कि 5% 0, 80/७२० | 

॥॥॥॥॥॥॥|॥॥॥| 

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अनुसंधान एज मूल्यांकण 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

उांक्वा9 3त्ञाशा8 

शांक्वांह $जाशा6 :

[...]

घत्र संख्या - . 04//8-44/2049/468 दिनांक - 24-009-2020 

क्रमांक विपतन्र कोड एक्सेस नं निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

60 5 49 24060440॥ 600323 38667 0॥<£607२0०१0 2,500.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 

04 - वानिकी 500२४ (/+/४५०7२७ रुपये इक्‍्कीस हजार पॉच सौ 

60 - प्रशिक्षण, प्रचार प्रसार, अमुसंधान एवं मूल्यांकण | । । | | ] 

03 - प्रशासनिक व्यय 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

रांआ9 'लाशा० 

$9(906 5लञाह्गा8 : ग7२%७॥७॥४७ 7७०॥ ॥58(0343) 

(शाशि। 5ढ0शा8 : ७ 

6 $ 49 240604404600323 38668, ७00707२464 8,000.00